
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

721
Besluit van 23 december 1992 tot uitvoering van 
artikel 21 van de Bankwet 1948

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, Centrale Directie 
Wetgeving, Juridische en Bestuurlijke Zaken d.d. 21 december 1992, nr. 
WJB 92/1582;

Overwegende dat het wenselijk is dat De Nederlandsche Bank N V. 
taken verricht op het gebied van het in omloop brengen van munten met 
de hoedanigheid van wettig betaalmiddel en de recirculatie van derge
lijke munten;

Gelet op artikel 21 van de Bankwet 1948 (Stb. I 166);
De Bankraad gehoord (advies van 1 5 december 1992);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Wij verlenen aan De Nederlandsche Bank N.V. goedkeuring om taken 
te verrichten op het gebied van het in omloop brengen van munten met 
de hoedanigheid van wettig betaalmiddel en de recirculatie van derge
lijke munten.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1993.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad en in de Staatscourant zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 december 1992
Beatrix

De Minister van Financiën, 
W. Kok

Uitgegeven de dertigste december 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217707F
'SSN 0920 - 2064 

u Uitgeverij Plantijnstraat 
s'Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 721 1



  

 

 

 

 

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Per 1 januari 1 993 zal een nieuw systeem voor de muntendistributie 
worden ingevoerd (zie kamerstukken II 1991-1992, 22 300 IXB, nr. 19). 
In de nieuwe opzet vervult De Nederlandsche Bank N.V. de centrale rol; 
munten in alle denominaties zullen door banken worden gestort en 
afgehaald bij De Nederlandsche Bank N.V. en haar agentschappen. 
Banken zullen in elk geval voor hun eigen cliënten munten inwisselen. 
Voorheen (tot 1 januari 1993) recirculeerde De Nederlandsche Bank N.V..
slechts guldens, rijksdaalders en vijfguldenmunten. Het voorgaande 
betekent dat De Nederlandsche Bank N.V. een ruimere taak zal 
verrichten. Met het onderhavige besluit wordt voorzien in de wettelijke 
grondslag die voor een taakuitbreiding van De Nederlandsche Bank N.V. 
is vereist op grond van artikel 21 van de Bankwet 1 948 (Stb. I 1 66).

De Minister van Financiën,
W. Kok

Staatsblad 1992 721


	stb-1992-721

